
Mandaatbesluit ‘Crisisfunctie Veilig Thuis’ 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bloemendaal, 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 2.3 en 2.11 van de Jeugdwet; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen het navolgende mandaatbesluit ‘Crisisfunctie Veilig Thuis’. 

1. onder intrekking van het aan de Directeur van Veilig Thuis verleende mandaat voor de uitvoering 

van de Integrale crisisdienst Jeugd 0-23 jaar; 

2. aan de directeur Publieke Gezondheid van de VRK voor de uitvoering van crisisfunctie Veilig Thuis 

mandaat te verlenen met de mogelijkheid tot ondermandatering aan de medewerkers Veilig Thuis 

van de VRK, waarbij we al genomen besluiten tot het onze maken; 

3. het genoemde mandaat te verlenen voor besluiten tot toekenning van de volgende jeugdhulp- 

voorzieningen: ambulante spoedhulp; crisispleegzorg en het toekennen van een crisisopvangplek; 

4. Aan het mandaat als bedoeld in het tweede lid is de instructie verbonden dat de jeugdhulpvoor- 

zieningen alleen kunnen worden toegekend ten behoeve van jeugdigen die woonachtig zijn in de 

gemeente Bloemendaal; 

5. Aan de functionarissen wordt machtiging verleend voor het kunnen nemen van beslissingen en 

het verrichten van handelingen ter uitvoering van de besluiten bedoeld onder 3; 

6. Als gevolg van de uitoefening van dit mandaat uitgaande stukken moeten als volgt worden on- 

dertekend. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bloemendaal, 

namens dezen, 

  

gevolgd door de functieaanduiding, de handtekening en de naam van de gemandateerde functionaris. 

  

7. Onder de besluiten wordt tevens vermeld dat bezwaar kan worden ingediend bij het college, dan 

wel dat voor spoedeisende gevallen een verzoek om voorlopige voorziening kan worden ingediend 

bij de rechtbank Noord-Holland; 

8. Dit besluit kan worden aangehaald als “Mandaatbesluit Crisisfunctie Veilig Thuis”. 

Dit besluit treedt in werking een dag na publicatie. 

de secretaris, 

J.W. Kradolfer 

de burgemeester, 

E.J. Roest 

Nr. 368135 

GEMEENTEBLAD 25 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bloemendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 368135 25 augustus 2025 1 


